fﬂwﬁ:mm“‘a fﬁ%\a gg E_.Q !%«i@i}a Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Cmegna (VB)

ey , o Tel +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0322.543020
Azienda Sanitariz Locale e-rmail: protocollo@pec.asiveo.if - www.aslvee it

del Verbana Cusio 0ssola

P.i./Cod.Fisc. 60634880033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DGR n. 12-6931 del 29/05/2018)

& " GLIO 2

DELIBERAZIONE N. 1§ 08 def 4 LUGLIO 20
0

G PROROGA RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO
G A TEMPO DETERMINATO COLLABORATORE

E PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE CAT.D):
T SIG. OLDRINI FEDERICO

T

0

L'anno duemiladiciotto il giorno QUATTRO

del mesedi  LUGLIG in OMEGNA,

IL DIRETTORE GENERALE

- Dott. Angelo Penna
coadiuvato da:

- Dott.ssa Emma Maria Zelaschi DIRETTORE SANITARIO

- Dott.ssa Anna Ceria DIRETTORE AMMINISTRATIVO

278 REGIONE
% B PIEMONTE

www.regione piemonte.ig/saniti Pagina tdié



it .
. ?‘"ﬁg‘ ﬁ‘m grz i...; %}i@h@s Sede jegale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna {(VB)

\“'W dai Verbarg Cusic Ussols

i L Tel. +38 0323.5411 0324.4811 fax +39 0323.643020
Azignda Sanitariz Locale e-mail: protocollo@pec.asives.it - www.asiveo.it

P.1/Cod.Fisc. 00634880033

PROPOSTA ISTRUTTORIA DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E
FORMAZIONE

L'estensore deli‘atto II responsabile del procedimento
Sig. BISETT%
Omegna, It 21 Giugno 2018 ™ Omegna, I

Riservato alla 5.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione
della spesa:

data

al N, conto

al N. conto

al N. conto

at N. conto

Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
I Direttore SOC GEP
(Dott.ssa Manuela Succi)

Beneficiario €,

Beneficiario €.

Annotazioni eventuali :

WWwW Tegione piemonte.il/sanita Pagina 2dié



YT
_ A5 1L VOO, Sede legale - Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)

. e Tel +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
Azlenda Sanftaria Locale e-mail: protocolio@pec.asiveo.it - www.aslveo. it
del Verbano Lusio Ossola

FME

P.1/Cod.Fisc. 00834880033

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Angelo Penna
{Nominato con DGR n. 12-6931 del 29/05/2018)

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e
Formazione di seguito riportata, in conformita al Regolamento approvato con delibera n,
290 del 12/05/2017.

Preso atto che con deliberazione n.225 del 31.05.2016 e stata approvata la
graduatoria dell'avviso pubblico per titoli e colloguio per n.1 posto di Collaboratore
Professionale Sanitario Infermiere Cat.D), dove il Sig. Oldrini Federico si & classificato al
27° posto;

Richiamato il contratto individuale di lavoro n.81 del 22.07.2016 con il quale si
stipulava un rapporto di lavoro a tempo determinato per un periodo di mesi 6, ai sensi
dell'art. 31 — comma 1 — lettera ¢) CCNL del 20/09/2001 integrativo del CCNL 07/04/99,
nella qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Cat.D) tra questa A.S.L.
ed il Sig. OLDRINI Federico, collocato al 27° posto della precitata graduatoria, per poter
garantire il regolare svolgimento dei turni di servizio e sopperire alle numerose assenze
per malattia, nonché a garantire il regolare congedo ordinario agli operatori in servizio, gia
prorogato con contratti n.24 del 01.02.2017 e n.122 del 28.07.2017, fino alla data del
31/07/2018;

Rilevato che il succitato contratto n.122/2017 € in scadenza il 31.07.2018 ed il
Direttore della SOC DIPSA, Dott. Senestraro Marcello ha richiesto, con nota prot. N. 17659
del 20.03.2018, la proroga dellincarico a tempo determinato di che trattasi, per un
periodo di mesi sei;

Preso atto della nota prot. n. 28165/DB2013 del 16.12.2013 della Regione
Piemonte, acquisita al prot. aziendale con n.76713/13 del 16.12.2013, con la quale
trasmette nota del Ministero della Salute del 10.12.2012 prot.n.2013/sst/86, relativa alla
proroga dei contratti di lavoro a tempo determinato;

Visto il D.Lgs. 06/09/2001 n. 368 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 15.06.2015 n.81 al capo III ed in particolare aliart.29, c.1, lettera
C), nonché Iart.55, c.1, lettera b) del medesimo decreto in abrogazione del D.Lgs.vo
368/2001, fermo restando che le disposizioni del succitato capo non si applicano al
personale del Servizio Sanitaric Nazionale;

Dato_atto che con D.G.R. n. 1-600 del 19/11/2014 e con DGR 1-924 del
23.01.2015, la Direzione Sanita della Regione Piemonte ha approvato il programma di
revisione della rete ospedaliera regionale e con DGR 26-1653 del 29.06.2015 ha impartito
le linee di indirizzo per lo sviluppo della rete territoriale e rete ospedaliera, al fine di
rivalutare 'offerta sanitaria regionale;

&8 REGIONE
& B PIEMONTE

waww.Teglone. picmonte. isanitd Pagin& 3di6



e W 2 gy, .
fﬂi- ey ﬂéz%u;%; gwa E{{#m@v Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omeana (VB)
; ,

N o Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
\\\‘w %/ Agzienda Sanitaria Locale e-mait: protocolio@pec.asiveo it - www.asiveo i

def Verbano Cosio Ossola
P.1./Cod. Fisc. D0834880033

Preso atto incltre di quanto disposto dalla D.G.R. n. 14 — 6306 del 22/12/2017
avente per oggetto "Disposizioni alle Aziende Sanitarie in materia di assunzioni di
personale” nella quale si ribadisce che l'assunzione di personale a tempo indeterminato e
determinato e da intendersi nei limiti definiti nel tetto di spesa, verificando la coerenza
della assunzioni rispetto alla nuova configurazione del SSR, privilegiando le assunzioni tese
a perseguire il miglioramento dei tempi di attesa delle attivita chirurgiche ed ambulatoriali;

Rilevato che questa Azienda, unitamente all’ASL VC di Vercelli, FASL NO di Novara
e I'ASO Maggiore della Carita di Novara, sta portando a termine una procedura
concorsuale per l'assunzione a tempo indeterminato di personale del profilo di CPS
Infermiere Cat.D), attualmente alla fase di “approvazione graduatoria”;

Verificato che la graduatoria di avviso pubblico approvata con deliberazione
n.225 del 31.05.2016 per n.5 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere
Cat.D), risulta interamente esaurita ed in fase di ripercorrimento, senza perd riuscire a
reclutare personale;

Rilevato altresi che alcuni operatori hanno rinunciato al trasferimento presso
guesta Amministrazione, al seguito di procedere di mobilitd e quindi non si dara corso
all'inserimento di tali figure nei prossimi mesi;

Condivisa dalla Direzione Generale, con nota prot. n. 24302 de! 20.04.2018, la
necessita di continuare ad avvalersi delle unita attualmente in servizio, al fine di poter
disporre di un numero sufficiente di operatori presso la Struttura interessata e garantire il
corretto svolgimento delle attivita assistenziali e istituzionali, nel rispetto delle norme
legislative e contrattuali sulla turnazione e per non incorrere nel pericolo di interruzione di
pubblico servizio;

Ritenuto pertanto di procedere alla proroga del termine del contratto di lavoro a
tempo determinato stipulato con il Sig. OLDRINI Federico, CPS Infermiere Cat.D), per un
periodo massimo di mesi sei e comunque nelie more delle procedure di inserimento degli
operatori a tempo indeterminato da reclutare in seguito ad approvazione delal graduatoria
del concorso pubblico in fase di espletamento con le altre Aziende del Quadrante,
considerato che la cessazione dell'Infermiere sunnominato comporterebbe gravi disagi
nella turnazione del personale;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni
per Vassunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri espressi ai sensi del D.Lgs. 502 /1992 e smi, dal Direttore
Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in calce al presente atto formulati

DELIBERA

# EPIEMONTE

www regione. piemonte. it/saniti Pagina 4 ¢i 6



(-

g,

Y
™ det Verbano Cusic Ossola

Mﬂmm‘ éﬁ% % Em ‘@ {3 @ Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna {VE)

Tel +39 0323.5411 0324 4911 fax +34 0323.643020

f Azienda Sanilaria Locale e-mail protecollo@pec.aslveo,it - wiwvw.asiveo. it

P.1LICod Fisc. 00634880033

1°)

2°)

3°)

Omegna, li =4 LUG, (18

Di proroaare, tenuto conto di quanto esplicitato nelle premesse, il contratto a
tempo determinato sottoscritto con contratto di lavoro n.81 del 22.07.2016, al Sig.
OLDRINI Federico per l'assunzione nel posto di Collaboratore Professionale Sanitario
Infermiere Cat.D) in scadenza il giorno 31.07.2018, per ulteriori mesi sei e
comunque fino alla data del 31.01.2019.

Dt invitare il Sig. OLDRINI Federico alla proroga del relativo contratto individuale
di lavoro n.81 del 22.07.2016 con decorrenza dal 01.08.2018 e fino al 31.01.2019.

Di dare altresi atto che l'onere conseguente al presente provvedimento, pari a €.
15.548,58 & da imputare al bilancio 2018 rispettivamente ai conti del personale
dipendente 3.10.06.46 per € 11.502,00, 3.10.06.50 per € 3.068,87 e 3.30.01.04 per
€ 977,71 e, sulla scorta delle motivazioni addotte dal Direttore SOC DIPSA, la
mancata adozione potrebbe causare un‘omissione rispetto all'obbligo istituzionale
primario e preminente dell'‘Azienda di assolvere ai propri compiti istituzionali nel
garantire 1 livelli essenziali di assistenza.

Dr. Agelo Penna

1L DIRETTORE AMMINISTRATIVO FAVOREVOLE

Dr. ssa Anna Ceria FIRMA /M )

DATA ig/é /?/0 G

IL DIRETTORE SANITARIO FAVOREVOLE

Dr.ssa Emma Maria Zelaschi FIRMA p /L\

DATA 0?//&01// 0L {g

“REGIONE

% % PIEMONTE

Www.Tegione picmonte. it/saniti Pagina 5di6



. . . Tel +39 0323.5411 03224 4911 fax +38 0323.843020
F Azienda Sanitariz Locale e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www, aslveo.it

tle! Verbano Cusio 0ssola

fﬂfw““:\*\ &“ @ﬂ E-w* %ﬁ@ﬁ@x Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna {VB)

P.L/Cod Fisc. Q0634880033

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto & stata _posta in  pubblicazione all'Albo
Ufficiale dellA.S.L. VCO iI giorno At per 15 giomni
continuativi.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

ESECUTIVITA” IN DATA

IL. FUNZIONARIO INCARICATO

Trasmissione a:

- Collegio Sindacale Nota prot. n. del
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del
- Giunta Regionale Nota prot. n. del

Copia per strutture:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D | x | DIPSA

DIP. PREVENZIONE AFFART GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE GEST. ECON. FIN, E PATRIMONIO
FARMACIA X _| GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE

SER.D

www.regione. piemonte.ifsanid Pagina 6di6



